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Onsdag den 12. juni er der køb-
stadsløb i Skjern. I år skal en del 
af præsterne fra Skjern området 
deltage. Så jeg har måtte finde 
mine gamle løbesko frem og prø-
ve at komme i træning. Det er 7,5 
km, der skal løbes. Til alt held be-
høver jeg ikke at være iført ar-
bejdstøj – præstekjole. 

Jeg vil gerne indrømme, at det er 
mange år siden jeg har løbet så 
langt. Selvom jeg godt kunne 
drømme om at være blandt de tre 
bedste – så bliver man hyldet og 
får en præmie – så er chancerne 
for en præmie nok større, når der 
trækkes gevinster på løbsnumre. 

I vores bibel taler Paulus om dem, 
der er med i et løb på stadion: 
»alle løber, men kun én får sejrspri-
sen« (1. Kor 9,24). Og så tilføjer 
han: »Løb sådan, at I vinder den!«

Selvfølgelig vil jeg løbe for at vin-
de. Om ikke andet så for at vinde 
foran ham, der kommer bagefter 
mig. 

Men så er det, at Paulus forklarer, 
at sejrsprisen er en krans som vis-
ner. Den har sin glans og ynde, 
men forgår. Det løb Paulus øn-
sker vi skal vinde, er der, hvor vi 
får en krans, som ikke visner. Ikke 
fordi den er lavet af plastic, men 
fordi den har evigheden i sig. 

Ligesom løberne på et stadion 
sætter sig målet for øje og kæm-
per, hvad de kan, for at nå derhen. 
Sådan er det vi må leve vore liv. Vi 
må have evighedens horisont for 
vores synsfelt. 

Når man skal i gang med at løbe, 
kan man lave et træningsprogram, 
for at blive bedre. For at nå målet. 
På samme måde kan vi gøre no-
get, når vi bevæger os mod evig-
hedens horisont. Ikke fordi vi selv 
kan gøre det – Jesus har gjort alt 
til vores frelse. Men for at fæstne 
blikket og være sikker på at nå 
frem.

Det handler om at leve sit liv med 
Jesus, i hans nærhed. Tage skik-
kelse og form af ham. Det kan vi 
gøre ved jævnlig kirkegang, åbne 
vores bibel og folde vores hænder. 
Ligesom briller hjælper en til at se 
skarpt, sådan kan det hjælpe os til 
at se horisonten klart.  

Om jeg vinder til købstadsløbet er 
tvivlsomt. Det er egentlig heller 
ikke vigtigt. Det afgørende for dig 
og mig er, at vi vinder den sejrs-
krans, som ikke visner. Den, som 
har evigheden i sig.  

Simon Møller Olesen, 
Sognepræst
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DAG KIRKEÅRET FASTER KIRKE BORRIS KIRKE TEKST
JUNI
 2. 1. s. efter trinitatis 10.00 Friluftsgudstjeneste i 

Astrup
19.00

 9. 2. s. efter trinitatis 16:30 Pizzagudstjeneste med 
minikonfirmandafslutning

10.30 Joh. 8,42-51

16. 3. s. efter trinitatis 10.30 14.00 Konfirmandindskrivning Joh. 6,24-35

23. 4. s. efter trinitatis Fælles gudstjeneste i Borris 10.30 Luk. 1,46-55

30. 5. s. efter trinitatis Fælles gudstjeneste i Faster 10.30 Mark. 14,3-9

JULI
 7. 6. s. efter trinitatis Fælles gudstjeneste i Borris 10.00 – Kirkefrokost Joh 20,1-18

14. 7. s. efter trinitatis Fælles gudstjeneste i Faster 9.00 – Martin Jensen Mark 10,13-16

21. 8. s. efter trinitatis Fælles gudstjeneste i Borris 9.00 – Martin Jensen Joh 4,5-26

28. 9. s. efter trinitatis Fælles gudstjeneste i Faster 9.00 – Martin Jensen Joh 14,1-11

AUGUST
 4. 10. s. efter trinitatis Fælles gudstjeneste i Borris 9.00 – Martin Jensen Joh 17,1-11

11. 11. s. efter trinitatis Fælles gudstjeneste i Faster 10.30 Luk 24,46-53

18. 12. s. efter trinitatis 9.00 10.30 Joh 17,20-26

25. 13. s. efter trinitatis 10.30 9.00 Joh. 14,15-21

G U D S T J E N E S T E R

SAMKØRSEL  Annette tlf. 30 13 21 39 - Mads tlf. 24 64 74 64

DEADLINE: Materiale til næste nummer af kirkebladet sendes til 
kkfaster@outlook.dk senest den 3. juli 2024

= BØRNEAKTIVITETER /          = KIRKEKAFFE /          = SAMKØRSEL

KONFIRMANDINDSKRIVNING
Søndag den 16. juni kl. 14.00 er 
der gudstjeneste i Borris kirke. Efter 
gudstjenesten vil der være orientering 
om konfirmandundervisning og til-
melding til næste års undervisning. 

I 2025 er der konfirmation i Faster 
d. 4. maj og i Borris søndag d. 27. 
april
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Om lidt er det igen sommer – nyd det!

Hvor er det forunderligt, at vi nu 
igen kan glæde os over, at det er 
sommer. Om den bliver våd, som 
både vinter og forår har været, el-
ler den bliver tør og varm, ved vi 
endnu ikke, men vi kan under al-
le omstændigheder glæde os til de 
lyse sommeraftner. Håber vi alle 
får mulighed for at nyde det.

Jeg håber ligeledes at vejret mu-
liggør, at vi kan få færdiggjort vo-
res tårnreparation, så det igen kan 
fremstå smukt og nykalket. 

Et andet af de lidt større projek-
ter, som vi har arbejdet med, er 
vores varmesystem, hvor vi i ef-
teråret fik installeret »Luft til 
Vand varmepumpe« med tilhø-
rende 2000 liter buffertank. Vi 
har valgt en løsning, hvor vi kan 
bibeholde vores naturgasfyr, så 
det kan »træde til« når der er be-

hov for lidt ekstra varme, eller når 
det er markant billigere at bruge 
gasfyret end varmepumpen. 

Der har sandt at sige været lidt 
udfordringer med at få det til at 
fungere optimalt ved forskellige 
temperatur-situationer, men jeg 
tror, vi nærmer os en pålidelig 
indstilling. Vi har oplevet »en 
kold gudstjeneste« og en kold af-
ten i kirkehuset. Det var på grund 
af en fejlalarm i gasfyret. Den kol-
de aften i kirkehuset skyldtes, at 
der var kommet luft i varmesyste-
met. Alt i alt ser det ud til, at vi 
har fået udgifterne til vores op-
varmning kørt ned på et helt an-
det niveau end tidligere.

Vi har gennem den seneste vinter 
haft fokus på forholdene for »de 
nye beboere i sognet« fra Øst-
europa. Vi håber vi hermed har 

været med til at fremme forståel-
sen for hinandens forskellige bag-
grunde. 

I efteråret vil vi sætte fokus på so-
cialt ansvar, og vi har været så hel-
dige, at Torben Larsen fra Give 
Steel har lovet at fortælle om hans 
oplevelser med at arbejde med 
»mennesker på kanten« ved et 
møde i kirkehuset den 12. sep-
tember kl. 19.30. Vi arbejder og-
så med et andet arrangement se-
nere på året under samme tema.

Husk at 2024 er 
året, hvor der skal 
vælges nyt me-
nighedsråd, må-
ske var det en op-
gave for dig?

Henning Bøndergaard
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Så kom foråret, med en skøn 
blanding af sol, regn og blæst. 
Men arbejdslivet kører videre, 
med de gøremål der nu engang 
er. Vi har plantet 1100 stedmo-
derblomster ugen op til påske, så 
det pynter alt sammen.

Vi har lavet et nyt område (se fo-
to) til plænebegravelser. Det er et 
område med kombineret blom-
sterbed og kistebegravelse i plæ-
nen mellem brostenene og grus-
stien. Der er 3 pladser til 2 kister 
og 2 pladser til 1 kiste. Det vil si-
ge 8 kistepladser. Bedet er plantet 
til med blomsterrige buske, stau-
der, og lidt stedsegrønt. Vi glæder 
os meget til at blomsterne sprin-
ger ud, så vi rigtig kan se, hvor-
dan det tager sig ud. Kom endelig 
forbi og se hvad vi har gang i.

Vi har fået 10 paraplyer fra Faster 
Andelskasse – Tak. De er sorte 
med en lille reklame på. Paraply-
erne kommer til at stå i våbenhu-
set, til brug efter gudstjeneste, de 

dage det drypper ovenfra, og hvor 
tiden er til lidt small talk. Ved be-
gravelser og bisættelser med regn, 
vil de stå i tårn ind/udgangen. 

Med første vers, af denne gamle 
velkendte tekst, af Israel Kolmo-
din, 1695, vil jeg ønske jer alle en 
dejlig sommertid:

Nu blomstertiden kommer med 
lyst og ynde stor, sig nærmer bli-
den sommer, da græs og urter 
gror; nu varmer sol i lide, og hvad 
der lå som dødt, med hver den 
dag, mon skride, står op som at-
ter født.

De bedste sommerhilsner fra 

Britta Holk
Graver

Nyt fra Graveren
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A K T I V I T E TS K A L E N D E R -  for kirkeligt foreningsarbejde i Faster Sogn

Indre Mission & KFUM & K i Astrup

Kontaktperson IM: 
Karina Sørensen tlf. 61 28 44 57
Mødested: Astrup Forsamlingshus
Mødetidspunkt: Kl. 19.00 hvor intet er anført
Kontaktperson KFUM og KFUK
Majbrit Toftdal, tlf. 60 14 66 01

Indre Mission

 5/6  Kl. 19.30 Fællesmøde med LM
23/6  Sankt Hans på Spejderpladsen
26/6  Bibelkreds 2 hos Jonna og Jørgen
 9/8   Kl. 17.30 Opstartsaften med grill. Medbring  

selv kød.
21/8  Vi ser film »The Chosen«
28/8  Bibelkreds 2 hos Karina og Per

Fredagsfamilier

Kontaktperson: Susanne Solsø, tlf. 50 94 28 90
Mødested: Astrup Forsamlingshus, hvor intet er anført
Mødetidspunkt: kl. 17.30, hvor intet er anført, m spisning

 7/6  Udflugt ud i det blå
 9/8   Opstartsaften fælles med IM – medbring kød til 

grill

KFUM og KFUK voksenarbejdet i Distrikt Skjern

Kontaktperson: Elsie Frost Holm, tlf. 26 14 40 55
Mødetidspunkt: Kl. 19.30. 
Mødeafgift: 75 kr.

KFUM-spejderne

Vi henviser til KFUM-spejderne i Rækker Mølle 
Se kontaktinformation på hjemmesiden: rkmspejder.dk

Deadline til aktivitetskalender i næste nr.:  
5. juli 2024

Birgitte Jørgensen, Stensbovej 14, Astrupbirgitte78joergensen@hotmail.com  
Tlf. 24 43 24 22
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A K T I V I T E TS K A L E N D E R -  for kirkeligt foreningsarbejde i Faster Sogn

Lygten / Indre Mission og
Luthersk Missions børneklub

Kontaktpersoner: Anni Pedersen tlf. 61 68 79 33
Birgitte Jørgensen tlf. 24 43 24 22
Mødested og tid: Astrup Forsamlingshus
Hver onsdag kl. 13.45-15.30. Aldersgruppe fra 4 år

Luthersk Mission

Kontaktperson: Orla Pedersen, tlf. 23 92 04 43
Mødested og tid: Astrup Forsamlingshus
kl. 19.30 hvor intet er anført

 5/6   Fællesmøde med IM v/ Christian Haahr  
Andersen

12/6  Samtalekreds
16/6  Udflugt
19/6  Bibelkreds
26/6  Møde v/ Henning Hansen
 3/7  Møde v/ Henning Hansen
 7/8  Møde v/ Thorkil Lundberg
14/8  Samtalekreds
21/8  Møde v/ Ruth og Phillip Bach-Svendsen
28/8  Bibelkreds

Sædding-Astrup LMU

Kontaktperson: Orla Pedersen, tlf. 23 92 04 43

Astrup Juniorklub

Kontaktperson: Enok Linde tlf. 22 95 56 34
Mødested og tid: Astrup Forsamlingshus
Hver mandag kl. 19.00-20.30
Aldersgruppe 4-7. klasse

Det sker

DET DUFTER 
LYSEGRØNT

En af forsommerens populære salmer er nr. 
725 Det dufter lysegrønt af græs. Udover det 
ikke kan dufte af en farve, så sætter salmen rig-
tig godt ord på forår og forsommerens fornem-
melse. Nemlig at det spirer og gror. Som om 
alting bliver nyt igen. 

De første vers i salmen beskriver en almen-
menneskelig erkendelse. Men i vers 3 – i mid-
ten af salmen – er omdrejningspunktet. For 
her tydes hele naturen som et udtryk for Guds 
skaberværk. 

Men alt det skønne, som kommer frem og 
vidner om liv, må en dag gå det uundgåelige 
i møde. Floret står vissentørt og blomsten bli-
ver til hø. I den forstand er den første skabelse 
ufuldkommen. Fordi den må dø. Anderledes 
er det med Ordet – Jesus Kristus, som blom-
strer evigt. Den lysegrønne duft af græs i for-
sommeren peger frem mod den dag, hvor Jesus 
kommer. For da kommer han og skaber en ny 
himmel og jord – en verden grøn af grøde.

Den dag gryr en evig sommer. 
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Siden sidst

PÅSKEPROJEKT MED BØRNESPORETS 4. KLASSE
I ugerne op til påske lavede 4. klasse på Faster 
skole et påskeprojekt sammen med Faster Kirke.

Formålet med projektet var at lære påskens begi-
venheder bedre at kende. Derfor fordybede vi os 
først i teksterne omhandlende de enkelte påske-
dage og derefter gik vi i gang med en kreativ del.

Resultatet blev 4 flotte kik-kasser, der på hver 
sin måde illustrerede 4 påskedage. 

I hver kasse udspillede en påskescene sig, og kig-
gede man ind gennem det lille hul kunne man 
måske genkende noget fra påskens fortælling.

Kik-kasserne har været udstillet i aktivitetshuset 
hen over påsken.

Her lidt billeder til jer, der ikke nåede forbi.
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INDSAMLING TIL FOLKEKIRKENS NØDHJÆLP
Søndag d.10. marts samlede vi 9221 kr. ind ved vores husstandsindsamling.

Stor TAK til indsamlerne og tak for alle bidragene.

Pengene er til stor gavn for nogle af verdens fattigste.

Conny Bøndergaard

UDFLUGT MED MENIGHEDSRÅDET OG HØJSKOLEN
Udflugten i 2024 er planlagt til onsdag d 18. 
september med afgang kl. 8.30 fra Faster Skole.

Turen går denne gang til Fur, hvor vi skal på Ø-
rundtur med en lokal guide. Han hopper på 
bussen ved færgelejet, og fortæller på en humo-
ristisk måde, om moler produktion, Furs dejlige 
natur, og anekdoter fra Furs farverige historie.

Frokosten skal indtages på Fur Bryghus – og der 
kan drikkes meget andet end »Fur Bryg«! 

På vejen tilbage vil vi besøge Skive Travbane, 
hvor legendariske Tarok slog sine folder, måske 
vi møder travkusken, Jørn Laursen?

Der bliver også tid til fællessang og en andagt 
undervejs i bussen!

Pris:
Hele dagen koster 300 kr. incl. frokost og kaffe.

Hjemkomsten forventes lidt senere end sædvan-
ligt, og vi stiler efter kl. 18!

Tilmelding senest d. 8. september til:
Margit T. Kristensen, Tlf.: 61 28 43 30 eller 
Kristian Ahle, Tlf.: 21 75 43 74.

Hilsen 
Faster Sogns Højskole og Faster menighedsråd

Det sker
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Menighedsrådsvalget

Som tidligere nævnt, er 2024 året, hvor der skal 
vælges et nyt menighedsråd. Der sidder i Faster 
Menighedsråd 5 valgte medlemmer. De er alle 
på valg. Elsebeth Jansen og Kjeld Solsø er villige 
til at modtage genvalg, så der skal altså findes 3 
nye medlemmer, og derudover nogle supplean-
ter, eller som det også kaldes: stedfortrædere.

Valgperioden er 4 år. Ud over de 5 valgte med-
lemmer består menighedsrådet af sognepræsten, 
Simon Møller Olesen, og en medarbejderrepræ-
sentant, graver Britta Holk. 

Der har været afholdt orienteringsmøde om val-
get den 16. maj, men selve valghandlingen, også 
kaldet valgforsamlingen, skal finde sted den 17. 
september.

Det nye menighedsråd overtager ansvaret ved 
det nye kirkeårs begyndelse, som i 2024 er 1. 
december.

»Valgret har ethvert medlem af folkekirken, der 
er fyldt 18 år og har dansk indfødsret eller har 
haft fast bopæl i riget uafbrudt i et år forud for 
valgdagen« og som bor i sognet.

Det er mit inderlige håb, at det må lykkes at 
finde det fornødne antal kandidater, der kan se 
det som en spændende opgave, at være med i 
arbejdet med kirkens fremme og vækst, samt 
etablering af et godt og givende samvær i menig-
heden.

Henning Bøndergaard
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HVORDAN ER DET AT SIDDE I ET MENIGHEDSRÅD?
To nuværende menighedsråds-
medlemmer, Elsebeth Jansen og 
Kjeld Solsø, fortæller her om ar-
bejdet i menighedsrådet:

»Vi er blevet spurgt om, hvordan 
det er at være med i menighedsrå-
det og vil her give et indblik i no-
get af det arbejde, vi i menigheds-
rådet sidder med«

Vi har nu begge været med i me-
nighedsrådet i snart en hel valg-
periode, knap 4 år. 

Og hvordan er det så, at være 
med i menighedsrådet og hvorfor 
stillede vi overhovedet op til valg?

Først og fremmest har vi valgt at 
være med, for at bidrage til, at 
kirken fortsat må være en aktiv 
del af et aktivt lokalsamfund. Det 
er vigtigt, at vores kirke er for alle 
og ikke kun for en sluttet kreds. 
Derfor er det også vigtigt, at 
medlemmerne af menighedsrådet 
er valgt bredt blandt sognets be-
boere. Her kan vi være med til at 
præge udviklingen og have ind-
flydelse på beslutninger vedrø-
rende kirken og dens arbejde.

Der ligger i menighedsrådet 
mange forskellige funktioner og 
opgaver, der uddelegeres blandt 
medlemmerne og alt sammen i 
samarbejde med præsten. Af for-
skellige poster kan nævnes: For-
mand, sekretær, kontaktperson til 
personalet, opgaver med kirke-
bladet, forskellige arrangementer 
og samarbejde med andre for-
eninger, + flere udvalg. 

Kjeld har i denne periode været 
kirkeværge; det vil sige, at han 
har ansvaret for den bygnings-
mæssige del af kirken, kirkehuset 
og graverfaciliteterne – og, i sam-
arbejde med graveren, også kirke-
gården.

Elsebeth har taget sig af kasserer-
jobbet, fået regninger betalt og 
afleveret regnskaber til rette dato 
og vedkommende, sendt ansøg-
ninger til provsti vedr. økonomi 
osv.

Der har været meget at sætte sig 
ind i. Vi får en pose penge at bru-
ge, men som alle steder, hvor 
penge er involveret, er der faste 
procedurer, der skal følges. 

Skal der ændres indenfor kirke-
gårdsdiget, skal vi måske både 
gennem provsti, stift og Natio-
nalmuseum. I denne valgperiode 
har arbejdet med reparation af 
kirketårnet taget meget tid for de 
involverede, stigende energipriser 
og opstilling af varmepumpe har 
også fyldt. 

Men på menighedsrådsmøderne 
har vi også spændende snakke om 
arrangementer, gudstjenestens 
indhold, hvordan vi kan involve-
re flere i kirkens arbejde og lig-
nende. Vi deler forskellige syns-
punkter med respekt for forskel-
lige meninger.

Vi har begge valgt at stille op til 
valg igen. Vi håber at kunne bi-
drage med mere, hvis vi bliver 
valgt. Og en stor opfordring her-
fra til at deltage i valget – ja, må-
ske endda stille op.

– Jo mere deltagelse, desto mere 
Folkekirke.

Elsebeth Jansen og Kjeld Solsø
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Ældrecafé
Vi mødes i ældrecaféen i Faster kirke-
hus hver onsdag formiddag i de ulige 

uger fra kl. 9.30 - 11.30. 
Her samles vi omkring kaffe og brød, 

masser af snak, spil og hyggeligt samvær.
– Alle er hjertelig velkomne!

Kommende datoer: 
5/6 – 19/6 – 3/7 – 14/8 og 28/8

HerrehjørnetDer bydes også fortsat indenfor i 
»Herrehjørnet«, hver den sidste fredag i måneden. Næste gang er fredag d. 28/6 og efter 
en god sommerferie mødes vi igen 

fredag d. 30/8, som vanligt i tidsrum-met 10.30 -13.00.- Vel mødt til et hyggeligt mande- 
fællesskab og en bid brød at gå hjem på.

Så er der igen  
Pizzagudstjeneste!
Søndag den 9. juni kl. 16.30.

Familievenlig gudstjeneste med 

efterfølgende spisning. Årets mini-

konfirmander medvirker.

Friluftsgudstjeneste 
Søndag den 2. juni kl. 10.00  

I forbindelse med sogneugen er der 

friluftsgudstjeneste ved Aktivitets-

huset i Astrup. Der er rundstykker 

og kaffe fra kl. 9:30 og gudstjeneste 

kl. 10.00. Vel mødt!


